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Opis kursu (cele kształcenia)

	Realizacja kursu  poszerza wiedzę studenta z zakresu tworzenia czytelnych komunikatów graficznych. Student rozwija umiejętność świadomego budowania relacji pomiędzy treścią a formą graficzną komunikatu wizualnego oraz łączenia funkcji estetycznej i informacyjnej. Kształcenie ukierunkowane jest na dalszy rozwój wyobraźni i myślenia syntetycznego, operowania znakiem i symbolem oraz doskonalenia warsztatu grafika projektanta z wykorzystaniem technologii analogowych i cyfrowych. Student zgłębia złożone zagadnienia, związane z projektowanie do środowiska web’owego oraz poznaje zasady projektowania na ekrany, z uwzględnieniem zróżnicowanych rozdzielczości.


Warunki wstępne

	Wiedza
	Zna zasady kompozycji, zna podstawy typografii.

	Umiejętności
	Umiejętność obsługi programów graficznych.

	Kursy
	Projektowanie Graficzne A, Edytory graficzne, typografia, wybrane zagadnienia z historii sztuki, rysunek.


Efekty uczenia się
	Wiedza
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	W 01: Zgłębia zasady projektowania znaków graficznych i innych elementów wchodzących w skład systemu identyfikacji wizualnej. Jest świadomy zalet i ograniczeń technologicznych w mediach cyfrowych na poziomie zaawansowanym. Potrafi podzielić realizację projektu na poszczególne etapy wykorzystując różne dostępne narzędzia cyfrowe i analogowe i zaprezentować ewolucję projektu. 
W 02: Potrafi zrealizować znak graficzny, plakat, broszurę wykorzystując programy graficzne do grafiki wektorowej i bitmapowej, korzystając z zaawansowanych narzędzi pakietu Adobe. 
W 03: Potrafi zaprojektować system znaków, zachowując maksymalną czytelność każdego z nich, przy utrzymaniu spójności wizualnej poszczególnych elementów.
	K_W01, K_W03, K_W02, K_W07


	Umiejętności
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	U 01: Potrafi w profesjonalny sposób budować i argumentować swoje realizacje projektowe. Potrafi w świadomie szukać złożonych rozwiązań kompozycyjnych, dobierać właściwe środki plastyczne do tworzenia komunikatu wizualnego. 
U 02: Potrafi zaprojektować komunikatywny i estetyczny znak graficzny, plakat i publikację drukowaną. Poznaje szerokie i zróżnicowane aspekty pojęcia komunikacja wizualna i jest w stanie przeprowadzić pogłębiona analizę tego, w jaki sposób język wizualny jest odczytywany przez odbiorcę. 
U 03: Potrafi krytycznie analizować swoje koncepcje i projekty i wyciągać konstruktywne wnioski z tej analizy. Potrafi w sposób zaawansowany rozwijać i tłumaczyć zagadnienia związane z kompozycją, zastosowanymi środkami plastycznymi oraz końcowym komunikatem realizacji projektowej.
	K_U01, K_U02, K_U03


	Kompetencje społeczne
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	K 01: Poprzez dyskusje nad projektami w grupie oraz z prowadzącym student nabiera wysokich kompetycji kulturowych związanych z dystynkcją. Omawiane są złożone zagadnienia związane z estetyką, funkcjonalnością i jakością rozwiązań projektowych. Student poznaje twórczość wybitnych projektantów światowej klasy, oraz najbardziej współczesne realizacje z zakresu grafiki projektowej. Potrafi Sie odnieść do tych przykładów, dokonać ich analizy i konstruktywnej krytyki.
K 02: Student prezentuje zrealizowane w ciągu semestru ćwiczenia na przeglądzie. Prace opracowuje zarówno w formie cyfrowej jak i drukowanej. Prezentuje projekt w sposób płynny i zrozumiały, jest w stanie zainteresować grupę swoją eksplikacją, argumentuje w sposób przemyślany i rzeczowy.
K 03: Pracując z aplikacjami graficznymi i lekturami student samodzielnie zdobywa pewien zakres wiedzy realizowanej na kursie i rozszerza widzę na temat zagadnień poruszanych na zajęciach. Praca w grupie zajęciowej pozwala na dzielenie się zdobytą wiedzą, studenci dzielą się swoimi odkryciami i przemyśleniami na forum grupy.
	K_K01, K_K02, K_K04


	Organizacja

	Forma zajęć
	Wykład

(W)
	Ćwiczenia w grupach
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Opis metod prowadzenia zajęć

	· Prezentacja zakresu projektów, założonych do realizacji na dany semestr, wraz z określeniem wszystkich wymaganych elementów projektu, prezentacją harmonogramu realizacji kolejnych etapów i wymagań związanych z dokumentacją pracy.

· Konsultacje początkowych założeń projektowych.

· Korekty kolejnych etapów realizacji ćwiczenia.

· Przygotowanie prezentacji multimedialnych: podstawy projektowania bran booka, najnowsze prądy w projektowaniu graficznym. 

· Instruktaże dotyczące obsługi komputerowych programów graficznych.

· Konsultacje prezentacji końcowych projektów


Formy sprawdzania efektów uczenia się
	
	E – learning
	Gry dydaktyczne
	Ćwiczenia w szkole
	Zajęcia terenowe
	Praca laboratoryjna
	Projekt indywidualny
	Projekt grupowy
	Udział w dyskusji
	Referat
	Praca pisemna (esej)
	Egzamin ustny
	Egzamin pisemny
	Inne
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	Kryteria oceny
	 Kurs kończy się zaliczeniem z oceną. 

Metodą oceniania pracy studenta jest przegląd semestralny; ocenę końcową ustala się na podstawie średniej ważonej z ocen z poszczególnych ćwiczeń i oceny prezentacji końcowej.

Wykonane w ramach kursu prace powinny być przedstawione w formie prezentacji ekranowych, według otrzymanych wskazówek oraz zaprezentowane na przeglądzie zaliczeniowym. 

W prezentacji, oprócz prac finalnych, powinny się znaleść kluczowe etapy procesu twórczego, pokazujące progres i ścieżkę rozwoju autorki/autora. 

Na ocenę składa się: aktywna obecność na zajęciach; realizacja wszystkich ćwiczeń zgodnie z założeniami; terminowość realizacji ćwiczeń; prezentacja online (oceniana jest sama prezentacja multimedialna, jak i sposób zaprezentowania projektu); archiwizacja plików wg wymogów uczelni.

Kryteria oceny poszczególnych ćwiczeń: Funkcjonalność, walory estetyczne, oryginalność formalna projektu oraz jakość techniczna i aktywność podczas zajęć.


	Uwagi
	


Treści merytoryczne (wykaz tematów)

	1. Projekt systemu identyfikacji wizualnej dla wybranej instytucji kulturalnej
2. Systemy znaków w życiu codziennym


Wykaz literatury podstawowej

	- Adrian Shaughnessy, „Jak zostać dizajnerem i nie stracić duszy, Karakter, Kraków 2012; 

- Bo Bergstrom „Komunikacja wizualna” PWN
- Marcin Wicha „Jak przestałem kochać design” Karakter


Wykaz literatury uzupełniającej

	· Deyan Sudjic „Język rzeczy” Wydawnictwo Karakter 

· Robert Bringhurst, „Elementarz stylu w typografii", Design Plus, Kraków 2007;

· https://www.behance.net/
· https://muz.li/




Bilans godzinowy zgodny z CNPS (Całkowity Nakład Pracy Studenta)

	liczba godzin w kontakcie z prowadzącymi
	Wykład
	

	
	Konwersatorium (ćwiczenia, laboratorium itd.)
	45

	
	Pozostałe godziny kontaktu studenta z prowadzącym
	9

	liczba godzin pracy studenta bez kontaktu z prowadzącymi
	Lektura w ramach przygotowania do zajęć
	7

	
	Przygotowanie krótkiej pracy pisemnej lub referatu po zapoznaniu się z niezbędną literaturą przedmiotu
	4

	
	Przygotowanie projektu lub prezentacji na podany temat (praca w grupie)
	

	
	Przygotowanie do egzaminu/zaliczenia
	10

	Ogółem bilans czasu pracy
	75

	Liczba punktów ECTS w zależności od przyjętego przelicznika
	3


4

